[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2024 № 821-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в   Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Лыткарино некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

На основании  пункта 2  статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782, постановления Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», с учетом правотворческой инициативы Прокуратуры города Лыткарино (письмо от 05.12.2024 № 7-35-2024), в целях приведения нормативных правовых актов городского округа Лыткарино в соответствие с действующим законодательством постановляю:
1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Лыткарино некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, утвержденный постановлением главы городского округа Лыткарино от 14.03.2023 № 116-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа Лыткарино некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» (прилагаются).
2. Отделу экономики и перспективного развития Администрации городского округа Лыткарино обеспечить опубликование    настоящего    постановления   в   установленном    порядке   и размещение  на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы городского округа Лыткарино    Н.А.Александрову.
                                                                                  К.А. Кравцов
Утверждены
постановлением главы

городского округа Лыткарино

от 18.12.2024 № 821-п

Изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа Лыткарино некоммерческим организациям,  не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями
1. Абзац второй пункта 2.3 после слов «(далее - система «Электронный бюджет»)» дополнить словами «(при наличии технической возможности)», после слов «(за исключением соглашений, заключаемых с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны и иной охраняемой законом тайны» дополнить словами «, соглашений, содержащих сведения ограниченного доступа (при отсутствии технической возможности), которые формируются в форме бумажного документа и подписываются сторонами».
2. Абзац первый пункта 2.13 изложить в следующей редакции:

«2.13. Результат предоставления субсидии, под которым понимается результат деятельности (действий) НКО, а также при необходимости характеристика (характеристики) результата предоставления субсидии (дополнительные количественные параметры, которым должен соответствовать результат предоставления субсидии) (далее - характеристика результата), устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии. Результат предоставления субсидии должен быть конкретным, измеримым, соответствовать целям предоставления субсидии, типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.».